“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 037/17

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine ao Departamento competente a

pintura das faixas de pedestres existentes na Avenida José Ribeiro de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

A Avenida José Ribeiro de Oliveira suporta trânsito intenso de veículos e a travessia é

realizada, diariamente, por centenas de pessoas. As faixas de pedestres existentes nela estão

apagadas o que pode ocorrer acidentes, principalmente a que fica nas imediações da Igreja

Evangélica Jesus de Nazaré. A pintura das faixas de pedestres muito irá acrescentar para a

segurança de motoristas e pedestres.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 16 de fevereiro de 2017.

Vereador Luiz Carlos Bariotto